Exemplum Casanat., etsi optimum & integerrimum, ac deaurato corio conte-
 ctum, falsarii tamen cujusdam manum expertum est: qui ex quatuor decadibus
 post notam L. in anno subjunctis, priore cum ipsa nota L. abrasa, novaque nota L.
 calamo tribus reliquis decadibus præfixa, annum 1493. convertit in Mcccc. lxxxiii.
 Fallaciam tamen suam improbus homo penitus occultare non potuit: nam primus
 locus ultimæ lineæ subscriptionis, in quo occurrebat genuina nota L., diminuto
 notarum numero vacuus remansit. Editio est caract. Goth., pagina bipartita, cum
 signaturis & regiltro; ex quo apparet ejus plagulas esse 80. (1)

Cum hoc celebratissimo opere, Italicis typis toties excuso, in exemplo Casa-
 nat. colligatum est aliud breve opusculum, cujus hæc est inscriptio:

onfessiõe cavata de Lantoniana
 p mestro (*sic*) PIERO da BERGAMO.
 fra di sancto domenico de observantia

Plagularum quatuor, eodemque caractere & forma, ac præcedens; eique, ut
 videtur, coævum.

IX.

„ PETRI DE ANCHARANO Repet. super C. Canonum, Extra-
 „ de Constitutionibus *castigata a Læd. Bolognino*. Bononiæ impressa
 „ A. D. 1493. tertio nonas Aug. *sine typogr. in fol. maj.*

Denisius, pag. 337.

X.

„ Repet. c. cum contingat de Iureiurando edita per eximium &c.
 „ D. IO. DE IMOLA &c. Impressa Bononie per Ug. Rugerium A.
 „ D. MCCCCLXXXIII. die XIII. Iunii. *in fol.*

Idem, pag. 347.

XI.

„ *Ejusdem* Repet. Cap. fina. extra. de prescript. Bononie impressa
 „ ingenio . . . Io. vualbeck A. S. M. CCCC. LXXXIII. die
 „ vero ultimo Septembris. *in fol. maj.*

Idem, pag. 704.

m 2

XII.

(1) Per totos sex annos persuasum mihi fuit falso retulisse; solumque postremis hæc men-
 sionem pertinere ad annum 1483. & Orlandum Maetariumque in annum 1493. cam
 sibus fallaciam detexi.

XII.

„ MICH. SAVONAROLAE Liber de Balneis. *Ad calcem*: liber de
„ balneis & termis (*sic*) naturalibus totius mundi cum suis omni-
„ bus proprietatibus, necnon de balneis & termis, artificialibus
„ editus a D. Mich. Savonarola impressus bononie (*sic*) im-
„ pensa benedicti hectoris explicit. Anno sal. 1493. tertio idus
„ majas *in fol.*

Idem, pag. 355.

XIII.

„ MATTHÆI MATASELANI Tract. super electione verioris opi-
„ nionis cum controversia vertitur inter Doctores. *Ad calcem*: Fi-
„ nitur tract. de modo studendi cum contrarietatibus Bar. in qui-
„ bus sibi ipsi contradicit: *Haec duo infra in S. Severino* una cum Tract.
„ elect. opinionum: impressus Bononie per Bened. Hectoris libra-
„ rium. Anno sal. 1493. die quarta Julii, *in fol. maj.*

Idem, pag. 349.

MCCCCLXXXIV.

I.

CELSI
VERONENSIS
SVASORIA

In fine:

Explicit suaforia pro facillima hostium ex-
pugnatione Celsi Maphei Veronensis Canonici
regularis ad Venetos. *Sine loco & anno.*

(*in 4°.*)

CELSI Veronensis Canonici Regularis Lateranensis
congregationis Dissuasoria ne Christiani
principes Ecclesiasticos usurpent cen-
sus Ad Inclytum venetorum Senatū.

Aliaque duo opuscula. In volum. calce legitur:
Opusculum hoc Bononiae Impressum est p Platonem
de Benedictis librorum excussore (*sic*) Anno
Domini. M. CCCC. LXXXIII. Quin-
to Kallendas (*sic*) Iulias.

REGISTRVM.

(*in 4°.*)

Pri-

Primum opusculum fortasse alibi quam Bononiae typis vulgatum fuit: ejus enim character, qui Romanus est, valdeque pulcher, alius est a characteribus mihi notis Bononiensium typographorum. Scriptum est ad Augustinum Barbadicum Venetorum Ducem, quo Venetos ad divinam opem contra Gallos, qui Italiam invaserant, implorandam incitaret. Primo folio non aliud legitur, quam allatus titulus, majusculo characterè impressus: alia septem Orationem ipsam continent. Exstat in Casanatensi.

Alteri opusculo duae praeceunt Epistolae: I. Domitii Veronensis ad Jacobum Cardinalem Papiensem; altera Hermolai Barbari Episc. Veronen. ad ipsum Celsum, data *ex Venetiis pridie Kal. Februarias M.ccccLxxi.*, totis scilicet viginti tribus annis antequam opusculum a Platone Bononiae imprimeretur. Atque hinc conjicere licet, opusculum hoc diu ante annum 1494. typis vulgatum fuisse, aut saltem aliquot ejus exempla calamo exarata ad manus doctorum pervenisse: nam & Calderinus in ea quam dixi epistola & a se & a Jacobo Cardinali lectum & vehementer probatum fuisse narrat; & hoc idem de se testatur Hermolaus in Epistola ad ipsum Celsum. Alia duo opuscula huic subjuncta sunt: I. *Celsi Veronensis Quaestio an aliqua Res. pu. possit conducere Judaeos ad foenerandum; & an Papa valeat concedere quod id fieri possit sine peccato.* II. *D. Celsi Veronensis Can. Reg. ad Rev. D. Cardinalem Papiensem de morte S. Sixti Cardinalis Epistola;* ad cujus calcem subjunctum est Epistolion Philippi Beroaldi in libelli laudem. Sequenti eoque ultimo folio recto legitur adducta subscriptio: *Opusculum hoc, &c.*, infra quam positum est registrum, a. b. c. d. e. cum hac declaratione: *omnes sunt quaterniones ultimus vero constat ex duobus foliis: ex quo de numero foliorum libelli liquet.* Exstat in Biblioth. privata SS. D. N. Pii PP. VI. & in Casanat.

II.

NICOLAI BVRTII Parmensis Bononia illustrata.

In calce:

BONONIAE: anno salutis. M. cccc. lxxxviii. Ex officina Platonis de Benedictis hujusce artis exactoris probatissimi Libellus & pulcherrimis characteribus (*sic*) impressus. In quo Origo, situsque Bononiae. Hinc viri illustres: qui ingenio claruerint tam domestici & externi. Tempora quoque ac corpora sanctorum ibidem conscripta. Postmodum oppidali vicus & factiones: quae quondam hic viguerunt. Geographia quoque Bononiensium sub brevitate contenta: una cum illustri Bentivolorum genealogia connumerantur. Si quid tamen in eo mendae et erroris intertum fuerit: non impressoris negligentia: sed potius famulorum incuria pretermissum putes. Nam ille ingenio: litteraturaque non mediocri dotatus: et tali exercitio inter ceteros excultissimus est.

REGISTRVM

a b c d e

Omnes

BONON.

Omnes sunt quaterni præter e qui est ternus.
(in 4^o.)

Prolixissimam subscriptionem huc afferre operæ pretium duxi, quod non aliunde melius quam ex ipsa de opusculi argumento intelligi possit. Post brevem descriptionem eorum, quæ in eadem recensentur, sequuntur varia Auctoris carmina, quæ octo integras plagulas cum dimidia occupant. Primo folio recto legitur alatum lemma BONONIA ILLUSTRATA, semigothico grandiori, rubroque character. excusum. Verso incipit Auctoris carmen elegiacum ad Jo. Bentivolum secundum, quod & per majorem sequentis recti partem excurrit; eodem verso incipit opusculum ipsum, præfixo, character rubro (quo etiam est inscriptio præced. carmini præposita), sequenti titulo:

Bononia illustrata a Ioanne Bētivolo secundo Senatus Bononiēsis Principe faustissimo ad lectore.

Exstat in Casanatensī & in Barberina.

III.

„ *Ejusdem* NIC. BVRTII Musarum, Nympharumque ac summorum
„ Deorum Epitoma. Item Carmen sapphicum ad M. Virginem.
„ per eundem, ibid. 1494. in 4^o.

Ex Orlandio, pag. 113. & 303. Vid. Mazzuchellium, vol. II. par. IV. p. 2449.

IV.

„ LVDOVICI BOLOGNINI Interpretationes novæ in Jus Civile.
„ Bononiæ per Platonem de Benedictis 1494. in fol.

Ex eodem, pag. 113. & 299. Mazzuchellius aliam laudat hujus operis editam in 4. iisdem typis & anno, vol. II. par. III. pag. 1499. Vide Fantutium, tom. II. pag. 267.

V.

„ HIERONYMI (Alexandrini) Petroboni I. C. Carmina ad Io.
„ Bentivolum ii., dicta Bentivola. per eundem. ibid. 1494. in 4^o.

Ex Orlandio, pag. 113. & 382.

VI.

Secūd^o sniarū sācti THOME
aquinatis ordinis p̄dicatorū
In fine:

Explicit scriptum Angelici doctoris sancti Thomæ aquinatis ordinis predicatorum in secundū sententiarum: acuratissime (sic) emendatum: per venerabilem patrem fratrem Paulum Soncinatem ex eo-

dem

dem ordine sacrarum litterarum perspicacissimum
baccalariū : Nec nō diligentissime revisum : p̄ vene-
rabilē patrē fratrem Marcū de Benevento ordinis
sancti Benedicti congregatiōis Celestinoꝝ : artiū ba-
calariū . Impressum Bononie impensis Benedicti
Hectoris Bononiensis . Anno xpi M. cccclxxxiiii.
die vigesimo septimo madii . Ioane (*sic*) bentivolo scd'o
reipu. Bononiensis habenas feliciter moderante .

Laus Deo .

(*in fol.*)

Post hæc habetur tabula titulorum , seu articulorum S. Thomae, foliorum duo-
rum , subjecto ad eisdem calcem insigni typographi : quibus tertium accedit ante-
riore facie sistens regiltrum totius volum. Principio vero habetur index seu ta-
bula ipsius Secundi sententiarum, & ipsa foliorum duorum , quam præcedit folium ,
in quo legitur allatus titulus , *Secundus*, &c. Hic index, uti & totus textus Ma-
gistri, est caractere majori quam commentum S. Thomae, uterque vero Gothicus.
Vol. foll. ex Registro 182.